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روزنامه اخبار العراق و چندین سایت عراقی دیگر به نقل از رغد دختر صدام معدوم،  از مرگ عزت الدوری معاون دیکتاتور معدوم عراق خبر داد، این در حالی است که 
پیش از این بارها خبرهای ضد و نقیضی درباره کشته شدن وی منتشر شده بود. هیثم الهرش وکیل رغد نیز گفت که عزت الدوری در یکی از بیمارستان های تونس 
پس از جدال با بیماری خونی خود مرده است، وی نوع بیماری و بیمارستانی را که این سرکرده سابق رژیم بعثی سابق عراق در آن مرده است، اعلام نکرد.

 دختر "صدام"
 خبر مرگ داد 

...اظهار نظر روز
عبدالباری عطوان: 

پشت پرده سفر ناگهانی نتانیاهو به اردن 

بسیاری از تحلیل گران همزمان شدن سفر کم سابقه 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر اسرائیل به »امان« و 
دیدارش با »عبدا... دوم« پادشاه اردن را با سفر اعلام نشده 
دو نماینده رئیس جمهور آمریکا به پایتخت اردن با طرح 
موسوم به »معامله قرن« مرتبط می دانند. جنبه دیگری 
از سفر غیرمنتظره نتانیاهو به اردن که اهمیتش کمتر از 
قرارداد قرن نیست، مرتبط با پرونده ملتهب جنوب سوریه 
و چگونگی هماهنگی میان دو طرف اردنی و اسرائیلی در 
قبال تحولات استراتژیک، نظامی، انسانی و اقتصادی و 
بازتاب آن بر فلسطین اشغالی، اردن و همه منطقه است. 
شواهد حاکی  است جنگ در جنوب سوریه در راه است آن 
هم در سایه شکست تلاش های منطقه ای و بین المللی 
برای دستیابی به راه حل مسالمت آمیز جهت حفظ 
آتش بس کنونی در این منطقه. می توان این نشانه ها را 
در این موارد خلاصه کرد: اول - افزایش حملات هوایی 
ارتش سوریه به تجمع های گروه های مسلح در استان های 
قنیطره و درعا به ویژه در منطقه کوهستانی دورافتاده 
اللجاه در ریف های شرقی درعا و غربی السویدا. دوم - 
سرنگونی پهپاد اسرائیلی از نوع »درون« در شمال سوریه 
که در حال انجام ماموریت تجسس برای رصد تحرکات 
گسترده نیروهای همپیمان ارتش سوریه بود. سوم - 
اقدام ارتش سوریه برای اعزام گسترده و بی سابقه نیرو 
به منظور مقدمه چینی برای حمله به گروه های مسلح آن 
هم  بعد از آن که فرماندهان ارتش سوریه تهدید کردند 
افراد مسلح چه با صلح و چه با جنگ باید از منطقه خارج 
شوند. چهارم - تجاوز هوایی اسرائیل به یک مرکز نیروهای 
حشدالشعبی و همپیمانانش از  جمله »جنبش النجبا«، 
»گردان های حزب ا... عراق« و »عصائب اهل الحق« که 
در پایگاهی نظامی داخل اراضی سوریه بودند. این تجاوز 
هوایی منجر به شهادت 52 مبارز شد که بیشتر آن ها بنا 
بر یک بیانیه رسمی، از نیروهای حشدالشعبی بودند. 
رهبران سیاسی و نظامی رژیم اسرائیل هم اکنون در 
حالتی از رعب و وحشت به سر می برند و دلیلش نیز افزایش 
حضور گروه های محور مقاومت در نزدیکی مرزهای 
فلسطین اشغالی در جنوب لبنان و جنوب غرب سوریه و 
دستیابی آن ها به مهارت های جنگی بی سابقه است که 
در نبردهایی که در دو جبهه در آن ها شرکت کردند به 
دست آوردند؛ اولی علیه گروه تروریستی داعش در عراق 
و دومی در رویارویی با گروه های مسلح در سوریه. حالت 
رعب و وحشت اسرائیلی ناشی از اصرار اسرائیلی ها بر 
جلوگیری از تکرار شدن الگوی حزب ا... در سوریه و به 
ویژه مناطق موازی با جولان اشغالی است و این رعب و 
وحشت به شکل واضح بر حملات هوایی پی در پی اسرائیل 
به پایگاه های هوایی که در آن ها نیروهای همپیمان حضور 
دارند و نیز گسترش دامنه این بمباران ها به شرق فرات 
و مناطقی داخل مرزهای سوریه و حمله به تجمع های 
حشدالشعبی که نسخه دیگری از الگوی حزب ا... لبنان 
است، بازتاب پیدا می کند. رهبران سوریه جبهه جنوب 
سوریه را به طور موقت جزو اولویت های خود قرار دادند 
و رسیدگی به آن را به پس از تکمیل بازپس گیری مناطق 
استراتژیک مانند حلب، حمص، غوطه، تدمر و دیرالزور 
واگذار کردند. حالا پس از تحقق این اهداف و تأمین 
امنیت کامل دمشق، با اخراج گروه های مسلح از غوطه، 
فقط سه منطقه اساسی باقی مانده  که اولی جنوب یعنی 
استان های درعا و قنیطره، دومی شرق فرات و به طور 
مشخص دیرالزور - همان جایی که ذخایر نفتی و گازی 
بزرگ وجود دارد - و سومی ادلب است. اعزام نیروهای 
تقویتی زیاد شامل کاروان های زره پوش  و بیش از 40 هزار 
نیرو به منظور حرکت به سمت جنوب، به گفته منابع موثق 
تأکیدی بر این است که رویارویی سرنوشت ساز در راه 
است و بسیار زود رخ می دهد، البته معتقد نیستیم ارتش 
سوریه که در حالت »آسودگی خاطر« پس از نبرد غوطه قرار 
دارد، ممکن است این نبرد را بدون چراغ سبز همپیمان 
روس به راه اندازد، به ویژه آن که مذاکرات آمریکا و روسیه 
به دلیل سنگ اندازی های اسرائیل به بن بست رسید، زیرا 
به مصلحت اسرائیل نیست که گروه های مسلح از این 
منطقه خارج شوند و ارتش سوریه و همپیمانانش منطقه 
جنوب را آزاد کنند. نمی دانیم نتانیاهو با میزبانش یعنی 
پادشاه اردن در امان طی سفر مخفیانه اش به اردن، درباره 
جبهه جنوب سوریه، چه مسائلی را مطرح کرده است اما 
چیزی که به خوبی می دانیم این است که رهبران اردن، 
در سایه افزایش روزافزون همبستگی افکار عمومی اردن 
با همسایه شمالی سوری خود و افزایش تنفر از آمریکا و 
مخالفت شدید با قرارداد قرن در موضع بدی قرار دارند. 
انفجار در جبهه جنوب سوریه باعث دخالت اسرائیل و 
چه بسا آمریکا و همچنین گسیل شدن آوارگان سوری به 

اردن می شود.

...خبرهای متفاوت
رقاصه های روس در ریاض

عربی 21 : رقاصه های روسی در پوشش برگزاری سیرک 
در دانشگاه امیره)شاهزاده( نوره در ریاض به مدت پنج روز 
آن هم با لباس های نامناسب حضورداشتند. طرح موسوم 
به چشم انداز 2030 سعودی به دنبال افزایش مشارکت 
3 تا 6 درصدی بخش تفریحات در تولید ناخالص ملی 
بوده است. محمد بن سلمان ولیعهد سعودی گفته است 
شهروندان هر ساله 22 میلیارد دلار برای تفریحات در 
خارج از عربستان هزینه می کنند و وی به دنبال کاهش 
50 درصدی آن و تمرکز بر تفریحات در داخل عربستان 
است. با این حال فعالان و منتقدان سعودی معتقدند 
هدف بن سلمان از این اقدامات همچون تشکیل نهادی در 
زمینه تفریحات، سرگرم کردن مردم و خودداری از توجه 
آن ها به مسائل و معضلات گسترده در زمینه اقتصادی و 

سیاسی است.

حراج قاشق و چنگال هیتلر

بی بی سی:قاشق و چنگال هایی که به آدولف هیتلر، رهبر 
آلمان نازی کادو داده شده بود در یک حراجی به قیمت 

بیش از 16 هزار دلار فروش رفت.

...تحلیل روز
  امیرعلی ابوالفتح 

international@khorasannews.com

موش و گربه بازی آمریکا با کره شمالی 

مردم آمریکا و جهان راحت بخوابند یا همچنان نگران 
تهدیدات کره شمالی باشند ؟ این سوالی است که این روزها 
پاسخ به آن به یکی از دشوارترین کارها بدل شده است . دونالد 
ترامپ ، رئیس جمهور آمریکا روز دوازدهم ژوئن پس از مراجعه 
از سنگاپور و دیدار با کیم جونگ اون ، رهبر کره شمالی در پیام 
توئیتری گفت که دیگر کره شمالی تهدیدی برای جهان نیست 
. ترامپ نوشت : پیش از ریاست  جمهوری من، تصور همه این 
بود که با کره شمالی درگیر جنگ می شویم. رئیس  جمهور 
اوباما گفت کره شمالی بزرگ ترین و خطرناک  ترین مشکل 
ماست. دیگر این طور نیست. امشب راحت بخوابید!اما 
گویا این خواب راحت بیش از 10 روز به درازا نکشیده است . 
دونالد ترامپ 10 روز پس از اعلام پیروزی در رهایی بخشیدن 
جهان از تبعات آن چه وی " آتش و خشم " علیه کره شمالی می 
خواند ، بار دیگر این کشور را در صدر تهدیدات امنیتی آمریکا 
قرار داد . رئیس جمهور آمریکا در نامه ای خطاب به کنگره این 
کشور ، در رویکردی کاملا مغایر با فضای امیدبخش پس از 
دیدار با رهبر کره شمالی ، این کشور را »تهدیدی غیرمعمول 
و فوق العاده« علیه آمریکا خواند و تحریم ها علیه پیونگ یانگ 
را به مدت یک سال دیگر تمدید کرد. در این نامه به برنامه های 
موشکی و اتمی کره شمالی اشاره شده است . در حالی که 
همین چند روز پیش ، دونالد ترامپ در اظهاراتی انتقاد آمیز 
خطاب به چاک شومر ، رهبر اقلیت دموکرات سنا که نتایج 
دیدار سران دو کشور آمریکا و کره شمالی را در سنگاپور زیر 
سوال برده بود ، گفت : »متشکرم آقای شومر اما شما مطمئن 
هستید که اشتباه نمی کنید؟ هیچ آزمایش هسته ای صورت 
نمی گیرد یا موشک هایی نیست که بر فراز آن منطقه به پرواز 
در آید و سایت های پرتاب موشک نیز نابود شده است. گروگان 
ها برگشتند ، بقایای سربازان نیز قرار است به آمریکا بازگردد 
و خیلی چیزهای دیگر. «به اذعان دونالد ترامپ ، خیلی 
چیزها در روابط واشنگتن – پیونگ یانگ تغییر کرده است 
، اما همچنان کره شمالی تهدیدی غیر معمول و فوق العاده 
برای امنیت آمریکا قلمداد می شود و تحریم ها علیه این کشور 
حداقل تا یک سال آینده ادامه خواهد یافت . گویا موش و گربه 

بازی آمریکا با کره شمالی تمامی ندارد .

...تحلیل رسانه ها 
اروپا و راه های مقابله با ترامپ 

نیویورک تایمز: با روی کارآمدن ترامپ در واشنگتن، 
رئیس جمهوری ایالات متحده بسیاری از ارزش های مشترکی 
را که متحدان دو سوی آتلانتیک پایه گذار آن بودند، زیر 
سؤال برده است. خروج از معاهده های بین المللی، تهدید 
متحدان به سخت گیری های اقتصادی و تجاری و تجدید 
نظر درباره ادامه همکاری با ناتو از جمله موضوعاتی است که 
خشم رهبران بروکسل را درباره ترامپ برانگیخته است، اما 
استدلال های رئیس جمهوری آمریكا چندان هم بیراه نیست 
و رهبران اروپا برای موضع گیری درباره اقدامات ترامپ باید با 
نگاهی انتقادی به خود، واقعیت های موجود را در نظر بگیرند. 
اروپا در سال های اخیر بیش از هر زمان از هر جهت دوپاره شده 
است. بحران اقتصادی، چالش مهاجران و پناه جویان، ظهور 
پوپولیسم و راست گرایی افراطی باعث شده شمال رودرروی 
جنوب و شرق علیه غرب قرار گیرد. وجود فردی مانند ترامپ 
در کاخ سفید- که به گفته دونالد تاسک، رئیس شورای اروپا 
»با داشتن دوستانی مانند او، بروکسل به هیچ دشمنی نیاز 
ندارد« – هم باعث نشده رهبران اروپا برای حل تنش های 
خود با هم متحد شوند. در بسیاری موارد ترامپ انتقاد هایی 
به جا علیه اروپا مطرح می کند. اروپا سهم عادلانه خود را برای 
تأمین امنیت غرب پرداخت نمی کند و بخش مهمی از این 
سهم از سوی واشنگتن پرداخت می شود. پس از تهدید های 
ترامپ درباره تجدید نظر ایالات متحده در رابطه خود با ناتو، 
اروپایی ها مجبور شدند مخارج خود در ناتو را افزایش دهند 
و انتظار می رود این روند امسال هم ادامه داشته باشد. 
بااین حال تاکنون فقط ایالات متحده و سه عضو دیگر ناتو بر 
تعهد خود مبنی بر اختصاص 2 درصد از تولید ناخالص داخلی 
به هزینه های دفاعی ناتو عمل کرده اند. این وضعیت باید تغییر 
کند و اگر رهبران اروپا از جمله آلمان، فرانسه، بریتانیا و ایتالیا 
می خواهند نقش تأثیرگذارتری بر مناسبات بین المللی ایفا 
کنند باید به تعهد خود در قبال ناتو عمل کنند. اگر رهبران 
اتحادیه اروپا این گونه به تعهدات جامه عمل بپوشانند، در 
آن صورت با دست بازتری قادر به مقابله با رجزخوانی های 
تجاری ترامپ خواهند بود. اروپایی ها و در مجموع غرب باید 
در قبال اقدامات تجاری اخیر ترامپ محکم و متحد باشند. 
واقعیت این است که ترامپ درباره نقش کشورش در جهان 
غلو می کند. اگر اتحادیه اروپا، کانادا و متحدان آسیایی برای 
اتخاذ مواضعی علیه سیاست های حمایت گرایانه ترامپ 
متحد شوند، مسیر راحت تری برای فشار به واشنگتن خواهند 
داشت. ایجاد توافق های چندملیتی اقتصادی و تجاری یکی 
از راه های مقابله با سیاست های اقتصادی اخیر ترامپ است. 
رهبران بروکسل باید به هر قیمت، توافق اقلیمی پاریس و 
توافق هسته ای با ایران را با وجود خروج ایالات متحده از آن 
ها زنده نگه دارند. اگر ایستادگی اروپا و دیگر متحدانش علیه 
قانون شکنی های ترامپ در هر شرایطی تداوم یابد، در آن 
صورت رئیس جمهوری ایالات متحده رویکرد خود در قبال 
نبرد تعرفه ها را تغییر خواهد داد و مجبور به مشورت و مذاکره با 
همتایان خود در آن سوی آتلانتیک می شود، اما کوچک ترین 
عقب نشینی باعث می شود فشارهای ترامپ برای ایجاد نظم 

مد نظر خود افزایش یابد.

صفحه توئیتر و فیس بوک حزب ا... مسدود شد 

صفحات فیس بوک و توئیتر گروه رسانه ای »الاعلام الحربی« 
وابسته به حزب ا... لبنان، بدون هشدار قبلی مسدود شد. 
شبکه الاعلام الحربی المرکزی در پیامی،فیس بوک و توئیتر 
مستقر در آمریکا را به دنبال کردن »اقدام ضدرسانه ای« متهم 
کرد. در بیانیه ای در صفحه تلگرام این رسانه آمده است »پس 
از ایفای نقش رسانه  نظامی مرکزی در جبهه های مختلف، 
فیس بوک و توئیتر در راستای مبارزه با رسانه های مقاومت 
صفحات آن را بدون هشدار قبلی مسدود کردند.« با وجود 
مسدود شدن صفحات، حزب ا... کاربران خود را به استفاده 
از صفحات دیگر مرتبط با این جنبش، در شبکه های اجتماعی 

دعوت کرده است.

کامیار-ظاهراً مذاکرات عادی سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی به بعد از حل کامل پرونده فلسطین یا همان 
معامله قرن موکول شده است. در این باره می توان به 
اظهارات »عبدالرحمن الرسی« معاون وزیر خارجه عربستان 
اشاره و استناد کرد که گفته تا زمانی که پرونده فلسطین 
حل و فصل نشود، هیچ گونه گفت وگویی برای عادی سازی 
روابط با اسرائیل انجام نخواهد شد. در این باره روزنامه 
عبری زبان معاریو از دیدار محرمانه ولیعهد عربستان 
سعودی با بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
خبر داده است. معاریواعلام کرد بنیامین نتانیاهو در سفر 
هفته گذشته به امان با محمد بن سلمان دیدار و گفت وگو 
کرده است. این دیدار در حاشیه سفر جیسون گرینبلات 
فرستاده ویژه دولت آمریکا به خاورمیانه و جرد کوشنر داماد 
و مشاور ارشد دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا به امان 
صورت گرفته است. برخی منابع خبری در آمریکا مدعی 
شده اند که به زودی ترامپ محتوای طرح معامله قرن را 
طی یک مصاحبه خبری اعلام خواهد کرد.بر این اساس، 
شاید بتوان حضور غیرمنتظره و محرمانه محمد بن سلمان 
در نشست نتانیاهو و پادشاه اردن در امان را در چارچوب 
حل و فصل مسئله فلسطین یا همان طرح خطرناک آمریکا 
موسوم به معامله قرن  یا به تعبیر درست تر خیانت قرن 
بررسی و ارزیابی کرد. در این باره، اردن خواستار ایجاد 
اصلاحاتی جدی در طرح معامله قرن از جمله مسئله 
نظارت بر مقدسات قدس اشغالی و بخش قدیمی این شهر 
شده است.معامله قرن یا توافق نهایی، طرحی به پیشنهاد 
دولت آمریکا و رژیم صهیونیستی و حمایت عربستان است 
که گفته می شود برای پایان منازعه اسرائیل با فلسطین و 
مقدمه ای برای عادی سازی روابط عربی- اسرائیلی است.

این طرح که دولت ترامپ قصد اجرای آن را دارد، فلسطینی 
ها را وادار و ناچار می سازد که امتیازات زیاد و عدیده ای 
به صهیونیست ها اعطا کنند. انگار که قرار است همه چیز 
در اختیار رژیم صهیونیستی قرار گیرد.جالب این جاست 

که هیچ بندی در این طرح درباره »حق بازگشت« آوارگان 
فلسطینی درج نشده و به یک معنا حق بازگشت آوارگان 
فلسطینی را نادیده گرفته است. به سخنی دقیق تر، در این 
طرح و مذاکرات بعدی، مسئله آوارگان با »وطن جایگزین« 
در خارج از فلسطین اشغالی حل و »حق بازگشت« آوارگان 
فلسطینی به کشورشان برای همیشه لغو می شود.همچنین 
شهر ابودیس در مجاورت شهر قدس به عنوان پایتخت 
فلسطینی ها در نظر گرفته شده است. این بدان معناست 
که کشور فلسطین با حاکمیت محدود در نوار غزه و نیمی 
از کرانه باختری تشکیل خواهد شد.غزه هم جزئی از کشور 
جدید فلسطین خواهد بود اما به شرط این که حماس خود 
را خلع سلاح کند! بر این اساس، مسئولیت کنترل امنیت 
اغلب مناطق کرانه باختری و گذرگاه های مرزی به عهده 
»رژیم اسرائیل« خواهد ماند و پس از اجرای طرح معامله قرن 
نیز، عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی کلید زده خواهد 
شد. البته روابط میان عربستان و امارات متحده عربی با 
صهیونیست ها مدت هاست که آغاز شده است. در این باره 
به گفته "سلطان العجلونی" کارشناس امور صهیونیست 
ها، مقامات سعودی و امارات در سطوح عالی با مقامات 
اسرائیلی تماس دارند و این کشورها می کوشند زمینه 
برقراری روابط رسمی و علنی با اسرائیل را ایجاد کنند. 
در این زمینه، عربستان و امارات با تمسک به بهانه هایی 
همچون برقراری صلح و امنیت در منطقه سعی می کنند به 
روابط خود با رژیم صهیونیستی مشروعیت بخشند.در این 
میان و در حالی که علمای اسلامی با امضای »منشور علمای 
امت« عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی را حرام اعلام 
کرده اند، سعودی ها ادعای مصلحت شرعی برقراری روابط 
با رژیم صهیونیستی را مطرح کرده اند. چنان چه محمد بن 
سلمان چندی پیش در مصاحبه با مجله آمریکایی آتلانتیک 
گفته بود هیچ گونه مخالفت دینی با موجودیت اسرائیل و 
این که اسرائیلی ها در کنار فلسطینی ها یک زندگی آرام و 

مسالمت آمیزی داشته باشند، وجود ندارد.

هنوز دو هفته از دیدار ترامپ و اون نگذشته است که 
رئیس جمهور آمریکا تحریم های این کشور علیه کره 
شمالی را تمدید کرده و دلیل آن را "تهدید فوق العاده" 
این کشور به دلیل داشتن سلاح های هسته ای خوانده 
است.تمدید تحریم های کره شمالی 10 روز پس 
از آن صورت می گیرد که ترامپ پس از بازگشت از 
دیدارش با کیم جونگ اون گفت کره شمالی دیگر یک 
تهدید هسته ای نیست.ترامپ در حالی این تحریم را 
یک سال دیگر تمدید کرد که کره شمالی برای مهیا 
شدن زمینه ملاقات اون و رئیس جمهور آمریکا در 
سنگاپور، 3 خرداد، تونل های انجام آزمایش های 

هسته ای خود را که با نام سایت 
»پونگیه ری« شناخته می شد، 
در برابر دیدگان خبرنگاران 
بین المللی منفجر کرد.به نظر 
چنین می رسدکه  لحن ترامپ 
تغییر کرده باشد اما آمریکا از 
سال 200۸ وضعیت "اضطراری 
ملی" در قبال کره شمالی وضع 
کرده است. از آن زمان روسای 
جمهوری آمریکا به طور خودکار 

این وضعیت را تمدید کرده اند و تمدید تحریم ها هم به 
موازات آن صورت گرفته است. ترامپ در توجیه این 
اقدام به "خطر اشاعه مواد مخصوص شکاف پذیر قابل 
استفاده در تسلیحات در شبه جزیره کره و اقدامات 
و سیاست های" دولت کره شمالی اشاره کرده و آن 
را همچنان "تهدیدی غیرمعمول و فوق العاده" علیه 
امنیت ملی، سیاست خارجی و اقتصاد آمریکا دانسته 
است.حزب دموکرات آمریکا گفته است زبانی که 
ترامپ استفاده کرده با آن چه او پس از دیدار با کیم 
جونگ اون بیان داشت در تناقض است. ترامپ پس از 
دیدار با رهبر کره شمالی توئیت کرده بود آمریکایی ها 

" می توانند امشب آسوده بخوابند." که به نظر می رسد 
اشاره ای غیرمستقیم به رفع تهدیدات علیه این کشور 
بوده است.با این حال تمدید تحریم های آمریکا علیه 
کره شمالی پیام خوبی برای پیونگ یانگ نیست و 
احتمال دارد که مذاکرات آینده دو طرف را تحت تاثیر 

قرار دهد.

گامی به سوی کاهش تنش؟	 
البته آمریکا همزمان با تمدید تحریم ها علیه کره شمالی 
تلاش می کند گام هایی هم برای رفع تنش با این کشور 
بردارد.  این کشور مانور نظامی مشترک با کره جنوبی 
در شبه جزیره کره را متوقف کرده 
است.جیمز متیس، وزیر دفاع آمریکا 
بعد از مذاکره با کره جنوبی اعلام 
کرد که مانورهای نظامی این کشور 
با کره جنوبی تا زمانی نامعلوم متوقف 
خواهند شد.  ترامپ هم پیش از این 
اعلام کرده بود که مانورهای نظامی 
با کره جنوبی متوقف خواهند شد و 
از این طریق "مقدار زیادی در هزینه  
هاصرفه جویی می شود."هم اکنون 
2۸ هزار سرباز آمریکایی در پایگاه های نظامی این 
کشور در کره جنوبی با هدف دفاع در برابر حمله 
احتمالی کره شمالی مستقر هستند.به گفته  دانا 
وایت، سخنگوی پنتاگون، سه مانور که با نیروی 
دریایی کره جنوبی قرار بود به طور مشترک در سه 
ماه آینده برگزار شود، متوقف شده است. با این اقدام 
آمریکا قصد دارد از مذاکره با کره شمالی حمایت کند.
به گفته سخنگوی پنتاگون توقف و ادامه مانورهای 
نظامی آمریکا در شبه جزیره کره به نتایج مذاکرات 
مایک پمپئو، وزیر خارجه این کشور با کره شمالی 

بستگی دارد.

 بن سلمان و نتانیاهو برای »معامله قرن« در اردن دیدار کردند 

»خیانت قرن« 
تمدید تحریم های آمریکا علیه پیونگ یانگ10 روز پس از مذاکره ترامپ-اون 

ترامپ: کره شمالی همچنان تهدیداست! 

مردم شجاع حدیده با برپایی راهپیمایی باشکوهی 
مخالفت خود را با حمله به یمن و اشغال این کشور اعلام و 
از همراهی سازمان ملل متحد با نیرو های متجاوز انتقاد 
کردند.گزارش های خبری از یمن نیز نشان می دهد که 
ایستادگی رزمنده های یمنی و محور مقاومت بر شرایط 
دشوار و پیچیده در بندر حدیده موفق بوده است و برتری 
هوایی دشمن در تجاوزاتش به این منطقه نتوانسته 
است خللی در اراده محور مقاومت ایجاد کند.دیروز ودر 
عملیات ویژه ارتش و کمیته های مردمی یمن نیز دو منطقه 
مهم المجیلیس و المشیخی در ساحل غربی هم پس از 
هلاکت ده ها نفر و فرار بقیه، از وجود مزدوران سعودی 
کاملا پاک سازی شد. همزمان،جنبش انصارا... هرگونه 
مذاکره برای تحویل بندر حدیده به سازمان ملل را تکذیب 
کرد. محمد البخیتی عضو شورای سیاسی گفت: تحویل 
بندر حدیده به سازمان ملل نه درگذشته و نه در مذاکرات 
اخیر با نماینده سازمان ملل در امور یمن مطرح نشده 
است.رویترز به نقل از برخی منابع یمنی مدعی شده بود 

که انصار ا... برای واگذاری کنترل بندر حدیده به سازمان 
ملل اعلام آمادگی کرده است.در پی بحرانی شدن اوضاع 
انسانی در بندر حدیده یمن، سازمان عفو بین الملل در 
گزارشی اقدام ائتلاف سعودی به ممانعت از ارسال کمک  
های بشردوستانه به یمنی ها را جنایت جنگی خواند.این 
نهاد بین  المللی هشدار داد ائتلاف سعودی با جلوگیری 
از ورود کالاهای اساسی همچون غذا، سوخت و دارو 
به یمن جان میلیون ها نفر از مردم این کشور را به خطر 
انداخته و قوانین بین المللی را نقض کرده است . واقعیت 
این است که شهر حدیده که روزگاری عروس دریای سرخ 
نامیده می شد یکی از پر جمعیت ترین شهرهای یمن بعد 
از تعز به شمار می رود و حالا یکی از  اولین شهرهایی است 
که میزان سوء تغذیه و بی توجهی پزشکی در آن به شدت 
بالاست و با وجود این که این شهر ظرفیت کشاورزی 
بالایی دارد اما با توجه به وضعیتی که جنگ در این شهر 
ایجاد کرده کشاورزان حدیده دیگر توانایی استفاده از 

زمین های کشاورزی خود را ندارند.

مانور مقاومت مردم حدیده 
انصارا... مذاکره برای تحویل بندر حدیده به سازمان ملل را تکذیب کرد 

شریفی- »ترکیه بزرگ نیازمند رهبر قوی 
است« این شعاری است که روی بنرهایی 
که تصویر رجب طیب اردوغان بر آن نقش 
بسته خود نمایی می کند. اما گروهی از مردم 
معتقدند حزب عدالت و توسعه که روزگاری 
عامل توسعه و پیشرفت چشمگیر اقتصاد این 
کشور بود، در سرازیری سقوط قرار گرفته است. 
آن ها با توجه به مشکلات اقتصادی و برای 
رهایی از وضعیت موجود معتقدند که ترکیه 
نیاز به »رهبری جدید« دارد و آن کسی نیست 
جر  »مُحرم اینجه«.  امروز، 56 میلیون شهروند 
واجد شرایط ترک در داخل کشور پای صندوق 
های رای می روند تا رئیس جمهور این کشور را 
همراه 600 نماینده پارلمان انتخاب کنند. در 
این میان، 5 نامزد انتخاباتی در مقابل اردوغان 
صف آرایی کرده اند تا مانع پیروزی او در دور 
اول انتخابات ریاست جمهوری شوند. برای 
این تحلیل می توان به سخنان دمیرتاش، رهبر 
زندانی حزب دموکراتیک خلق استناد کرد که 
گفته بود »مطمئن باشید خواسته اردوغان این 
است که در برابرش یک فرد به عنوان رقیب 
مطرح شود. زیرا هیچ کس در این خصوص 
نمی تواند با او رقابت کند. این را خودش هم به 
خوبی می داند.« در انتخابات پیش رو، اگر یکی 
از نامزد ها بیش از 50 درصد آرا را به دست آورد 
می تواند مقام ریاست جمهوری را از آن خود 
 )KONDA( »کند. موسسه نظرسنجی »کندا
که در همه پرسی برای تغییر قانون اساسی 
ترکیه دقیق ترین پیش بینی را انجام داده بود، 
اعلام کرده که اردوغان نامزد »ائتلاف جمهور« 
با 51.9 درصد آرا در مرحله اول پیروز خواهد 
شد. »محرم اینجه« کاندیدای حزب جمهوری 
خلق 2۸ درصد، »مرال آکشنر« کاندیدای 
حزب خوب  10.2 درصد و »صلاح الدین 
دمیرتاش« رهبر زندانی حزب دموکراتیک 
خلق حدود 9 درصد آرا را به خود اختصاص 
خواهند داد. این در حالی است که به گزارش 
دویچه وله، موسسه »گزیجی« پیش بینی 

کرده است که انتخابات ریاست جمهوری 
ترکیه به دور دوم خواهد کشید. بر اساس 
گفته های »مراد گزیجی« رئیس این موسسه، 
اردوغان با 4۸.2 درصد و محرم اینجه با 29.1 
درصد آرا به دور دوم راه خواهند یافت. در این 
صورت، بر اساس توافقی که ائتلاف جمهور 
)اتحاد میان »حزب جمهوری خلق«، »حزب 
سعادت«، »حزب خوب« و  »حزب دموکراتیک 
خلق«( انجام داده، همه اعضا از مُحرم اینجه 
نامزد »حزب جمهوری خلق« به ریاست کمال 

قلیچدار اوغلو حمایت می کنند.

اینجه از آینده سخن می گوید	 
کناره گیری »کمال قلیچدار اوغلو« رهبر 
حزب جمهوری خواه خلق CHP از نامزدی در 
انتخابات ریاست جمهوری و انتخاب محرم 
اینجه به جای خود، شاید تعویض طلایی این 
حزب بود. به گزارش بی بی سی، قلیچدار 
اوغلو و اعضای CHP به این امر واقف بودند که 
این حزب برای رقابت با اردوغان به کاندیدایی 
کاریزماتیک، سرزبان دار و محبوب به لحاظ 
جذابیت رسانه ای نیاز دارد. آن هم در شرایطی 
که حزب حاکم عدالت و توسعه و در راس آن 
اردوغان تمام رسانه ها را به نفع خود قبضه 
کرده اند. به بیان دیگر در شرایطی که دولت 
حاکم ضمن تمدید »وضعیت اضطراری« 
پس از کودتای نافرجام 2016 کنترل رسانه 
ها را در دست دارد، حزب اپوزیسیون به این 
نتیجه رسید که اینجه با استفاده از کشش و 
محبوبیتش در فضای مجازی )به ویژه فیس 
بوک و توئیتر( می تواند برنامه ها و وعده هایش 
را در تقابل با برنامه های حزب حاکم و اردوغان 
به کرسی بنشاند.اینجه نیاز آینده این کشور 
را اصلاح »اقتصاد بیمار« می داند. او عملکرد 
16 ساله حزب اسلام گرای حاکم و شخص 
اردوغان را به باد انتقاد گرفت و وعده داد در 
صورت پیروزی خود و ائتلافش در انتخابات، 
رفع مشکلات اقتصادی نظیر افزایش تورم، 

کاهش ارزش لیر و افزایش نرخ بیکاری را 
در اولویت برنامه های خود قرار دهد. اینجه 
توانسته است بر خلاف قلیچدار اوغلو با 
شفافیت و صراحت خاصی درباره مسائل و 
مشکلات کُردهای ترکیه سخن بگوید. او گفته 
است در صورت پیروزی اش روند گفت و گوهای 
صلح با کُردها را از سر خواهد گرفت. صلاح 
الدین دمیرتاش که از زندان ادرنه به مبارزات 
انتخاباتی می پردازد اعلام کرده است که 
در صورت کشیده شدن انتخابات به دور 
دوم و رقابت اینجه با اردوغان، از کاندیدای 
اپوزیسیون حمایت خواهد کرد. از طرفی، نامزد 
حزب جمهوری خواه خلق ترکیه ضمن تأکید 
بر اصل تفکیک قوا وعده داده است از تبدیل 
سیستم پارلمانی به ریاست جمهوری که در 
همه پرسی قانون اساسی )سال گذشته( به 

تصویب رسید، ممانعت به عمل خواهد آورد.

اردوغان به گذشته خود افتخار می کند	 
اردوغان از گذشته خود سخن می گوید و 
از آن برای تثبیت قدرت خود برای آینده 
استفاده می کند. این که حزب عدالت و 
توسعه پس از به قدرت رسیدن توانسته رتبه 
اقتصادی این کشور را از 111 به رتبه 16 
برساند و جزو 20 اقتصاد برتر دنیا )جی 
– 20( قرار گیرد، دستاورد بزرگی برای او 

و حزبش محسوب می شود. او با پشتوانه 
حزب حاکم اسلام گرای »عدالت و توسعه«، 
از زمان پایه گذاری ترکیه مدرن تاکنون بیش 
از هرکس دیگری باعث تغییر در کشورش 
شده است. در اوایل نوامبر سال گذشته بود 
که اردوغان به ضرب و زور توانست تونلی که 
اروپا را به آسیا وصل می کرد، افتتاح کند. 
این آرزوی 13۷ ساله ترک ها در نهایت با 
پشتکار اردوغان به بهره برداری رسید. در 
سال 1۸۸0 عثمانی ها قصد داشتند به عنوان 
بخشی از برنامه گسترش قلمروی خود این 
تونل را احداث کنند اما این امر میسر نشد تا 
این که اردوغان در سال 2002 کلید طرح را 
زد و در نوامبر سال گذشته آن را افتتاح کرد. 
اما در شرایط کنونی یک مسئله برای مردم 
این کشور نگران کننده است. او بعد از کودتای 
نافرجام 2016 اقدام به تحکیم پایه های 
قدرت خود کرد. روزنامه واشنگتن پست 
می نویسد: در سه سال گذشته ترکیه با 
مدیریت اردوغان سوار بر یک ترن هوایی 
شده است که مدام با سرعت زیاد بالا و پایین 
می شود یا به پیچ های خطرناک می رسد.  در 
سه سال گذشته ترکیه شاهد یک رفراندوم و 
دو انتخابات پارلمانی بوده است. همچنین 
در سال 2016، بخشی از ارتش این کشور 
علیه وی کودتا کرد که در نهایت نافرجام باقی 

ماند. اما حیاتی ترین انتخابات روز یک شنبه 
24 ژوئن)امروز( برگزار خواهد شد. اگر او 
پیروز میدان باشد دارای قدرتی وسیع خواهد 
شد که آن هم ناشی از تغییراتی است که از 
طریق رفراندوم سال 201۷ به دست آمده 
است. بر اساس قوانین جدید، رئیس جمهور 
قدرت تعیین و عزل مقامات بلندپایه دولت 
از جمله وزرا و معاون ریاست جمهوری را دارد. 
رئیس جمهور دارای قدرت دخالت در نظام 
قضایی کشور است. او دارای اختیار برقراری 
وضعیت فوق العاده در کشور است. علاوه براین 
اختیارات تازه براساس اصلاح قانون اساسی 
پست نخست وزیری هم حذف شده است. 
بعضی از منتقدان دولت ترکیه بر این باورند 
که رئیس جمهور جدید دارای قدرت بیش از 
حد خواهد بود زیرا در ترکیه برخلاف روسای 
جمهور فرانسه و آمریکا رئیس جمهور یک نهاد 
نظارتی برای ایجاد موازنه ندارد. در این میان 
نشریه فارین پالیسی در گزارشی نوشت که 
اردوغان و همپیمانان او ظاهرا پس از 15 سال 
حضور در قدرت درباره استقبالی که از آن ها 
شده است اغراق می کنند. محرم اینجه از حزب 
جمهوری خواه خلق که توانسته افکار عمومی 
را به سمت خود جلب کند اکنون دورنمای 
متفاوت و مثبتی از آینده را ارائه می دهد. حال 

باید منتظر نتیجه رای مردم ترکیه ماند.

انتخابات ریاست جمهوری زودهنگام ترکیه امروز برگزار می شود 

آنکارا منتظر »محرم« یا »رجب«؟ 

حزب دموکرات آمریکا 
گفته است زبانی که 
ترامپ استفاده کرده 
با آن چه او پس از دیدار 
با کیم جونگ اون بیان 
داشت در تناقض است


